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[Finansministeren.] 
de faktiske Salgspriser, men netop tager 
Hensyn til de særlige Omstændigheder, som 
Taleren nævnte, og som kan medføre 
usædvanlig høje Købesummer. 

Det ærede Medlem Hr. Viggo Nielsen 
nævnte, at han for et Par Dage siden, havde 
talt med en Mand, der havde overtaget 
Hvervet som Skyldraadsformand, og som 
følte sig stillet i en ret uheldig Situation, 
idet han fra sin Forgænger ikke havde mod- 
taget en eneste Skrivelse, Cirkulærer eller 
Kopi af de Sager, der hidtil havde været 
behandlet inden for Skyldraadet. Hertil 
skal jeg bemærke, at en ny Vurderingsfor- 
mand ved sin Udnævnelse altid fra Skatte- 
departementet faar tilsendt alle fornødne 
Love, Cirkulærer og andet vejledende Mate- 
riale; dette Materiale har han altsaa, hvis 
han senere bliver udnævnt til Skyldraads- 
formand. Men Skyldraadets Arkiv og Kor- 
respondance maa han naturligvis have ud- 
leveret hos sin Forgænger eller eventuelt 
af hans Bö; opstaar der herved Vanskelig- 
heder, . maa han henvende sig til Skatte- 
departementet. 

Det er muligt, at der kan være Grund 
til at overveje Spørgsmaalet om Skyld- 
raadenes kontormæssige Indretning; jeg ved 
imidlertid, at Skattekommissionen ogsaa 
beskæftiger sig med disse Forhold. 

Det ærede Medlem Hr. M. K. Sørensen 
fremdrog Spørgsmaalet om en Aldersgrænse 
for Skyld vurderingsformændene. Jeg skal 
derom sige, at jeg anser det for ønskeligt, 
a t  der sker en Ændring i den nugældende 
Ordning, og det er mig ogsaa bekendt, at 
man i Skattekommissionen har sin Op- 
mærksomhed. henvendt paa dette Forhold. 

Det ærede Medlem Hr. Peder Nørgaard 
omtalte Totalisatorspillet ved Duevædde- 
løbene. Jeg er enig med det ærede Medlem 
i, at dette Spil efterhaanden, navnlig her i 
Hovedstaden, har antaget et saadant Om- 
fang og en saadan Karakter, at man under 
alle Omstændigheder maa bort fra den nu- 
værende Tilstand. 

Hvorledes man fremtidig skal forholde 
sig, har jeg endnu ikke taget Stilling til; 
Spørgsmaalet om disse Væddeløb har ogsaa 
en politimæssig Side, som der maa forhandles 
om med Justitsministeriet. Foreløbig har 
Finansministeriet til nærmere Orientering 
sat sig i Forbindelse med De danske Brev- 
dueforeningers Landsorganisation, som er 
Centret for de rent sportslige Interesser paa 
dette Omraade, og det er vel ikke udelukket, 
,a, t der i Forstaaelse med denne Forening 
kan etableres en Ordning, hvorved dér under 

,, mere begrænsede og mere betryggende For- 

mer kan tages Hensyn til de legitime 
sportslige Interesser og ogsaa til de ,,filan- 
tropiske Interesser, som her gør sig gæl- 
dende. Det 'fiskale Hensyn bliver, som jeg 
ved anden Lejlighed har udtalt, absolut ikke 
afgørende il denne Sag. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
gjorde en Bemærkning om Kontrollen med 
Biografteatrenes Forlystelsesskat og spurgte 
i denne Forbindelse Oll en Sag fra Hurup 
angaaende stedfunden Besvigelse paa dette 
Omraade. Den paagældende Sag ligger i 
Øjeblikket hos Anklagemyndigheden, og 
jeg har derfor ikke kunnet gennemgaa 
Akterne, men efter det Referat, der er givet 
mig fra Skattedepartementet, er Forholdet 
for saa vidt groft, som vedkommende 
Biografejer i en Aarrække har søgt at und- 
drage sig Forlystelsesafgiften. Pengemæssigt 
er Sagen ikke stor, idet man i Departementet 
skønner, at den højst angaar et Par Tusinde 
Kroner. Sagen er vanskelig at faa opklaret, 
da Manden er saa syg, at han ikke har kunnet 
afhøres, og han heller ikke har ført noget 
Regnskab. Det drejer sig om en ambulant 
Biograf, der har givet Forestillinger rundt 
om i Landsbyerne i Aalborg Amt. Meget er 
der efter den. paagældendes Skatteansættelse 
ikke tjent derved; den Mulighed synes end 
ikke helt udelukket, at en Del af Forestil- 
lingerne falder ind under en gældende Be- 
stemmelse om, at Afgiften bortfalder, naar 
den ikke :-pr.. Dag overstiger 3 Kr. og den 
afgiftspligtige ikke har fast Ophold paa 
Stedet. 

Hvad der; kommer ud af Sagen, kan jeg 
ikke endnu sige, foreløbig af ventes Stats- 
advokatens Udtalelse;: men jeg vil tro, at 
denne Sag er noget for sig. Kontrollen med 
de faste Biografteatre udøves gennem Politi- 
myndighederne, dog her i Byen af Køben- 
havns Skattedirektorat. Denne Kontrol er 
inde under faste Rammer med Afregning 
hver Mandag. 

De omrejsende Biografer skal indgive 
Anmeldelse senest to Dage efter hver Fore- 
stilling. Efter hvad der er passeret i Hurup- 
Sagen, vil jeg for disse Biografers Vedkom- 
mende foranledige, at: det bliver undersøgt, 
hvilke praktiske Muligheder der her er for 
en mere effektiv Kontrol. 

Det ærede Medlem omtalte dernæst 
Drikkeriet i Smugkroer og ved Forsam- 
lingshusballer. Jeg er enig i, at der fra 
Myndighedernes Side bør holdes et vaagent 
Øje med disse Forhold, saa at begaaede I ' , 
Ulovligheder paa disse Omraader i størst 
muligt Omfang kommer frem for Retten, 
hvad der sker i enhver Sag, der kommer til 
Politiets eller Skattedepartementets Kund- 


